
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montoro

Núm. 4.202/2023

Por Resolución nº 1925/2023, de fecha 21 de septiembre, de la

Concejala Delegada del Área de Bienestar Social, Educación, In-

fraestructuras Públicas, Turismo y Recursos Humanos se aprobó

la Lista Definitiva de Admitidos y Excluidos, así como la composi-

ción del Tribunal y fecha del ejercicio de la primera prueba selecti-

va, de tres plazas de Administrativos como funcionario de carrera

al servicio de este Ayuntamiento, mediante el sistema de concur-

so-oposición, la que copiada dice así:

"RESOLUCIÓN DECLARANDO APROBADA LA LISTA DEFI-

NITIVA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS Y LAS CAUSAS

DE EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SELECCIÓN ME-

DIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA CUBRIR EN PROPIE-

DAD TRES PLAZAS DE ADMINISTRATIVO, GRUPO C, SUB-

GRUPO C1, ESCALA ADMINISTRACIÓN GENERAL SUBES-

CALA ADMINISTRATIVA, Y CREACIÓN DE UNA BOLSA DE

EMPLEO. GEX 9129/2022.

Visto que con fecha 19 de julio de 2023, se publicó en el Bole-

tín Oficial de la Provincia nº 136 Resolución nº 1430/2023, decla-

rando aprobada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as

así como las causas de exclusión del proceso de selección de 3

plazas de Administrativo pertenecientes a la OEP 2021 y 2022,

concediendo un plazo de 10 días hábiles, a contar desde el si-

guiente al de la publicación para la subsanación, de conformidad

con lo establecido en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-

tubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-

ciones Públicas.

Finalizado el plazo de subsanación, en aplicación de lo dis-

puesto en la base 4 de la convocatoria,y haciendo uso de la dele-

gación de la Alcaldía efectuada por Resolución nº 1339/2023, rec-

tificada por Resolución 1431/2023, ambas publicadas (BOP nº

138, de 21 de julio de 2023),

RESUELVO

PRIMERO. Considerar subsanadas las circunstancias de exclu-

sión provisional de los aspirantes que a continuación se detalla e

incluirlos en la lista definitiva de admitidos:

DNI NOMBRE APELLIDOS

***1434** SANTIAGO ARANDA ESCALANTE

***6385** ROCÍO ENRIQUE ORTIZ

***3795** INMACULADA HIDALGO ESQUIVEL

***6334** VIRGINIA LÓPEZ LÓPEZ

***1030** MARÍA LUISA MORENO GUERRA

***8340** MANUELA OJEDA GUILLEN

***7757** MARÍA DE LAS NIEVES QUESADA GARCÍA

***9495** ELENA MARÍA RODRÍGUEZ LÓPEZ

***4664** PILAR ROJAS RUIZ

***9904** FRANCISCA SÁNCHEZ ROSAURO

***6832** ESTHER SÁNCHEZ SÁNCHEZ

SEGUNDO. Aprobar la lista definitiva de los aspirantes admiti-

dos/as y excluidos/as de la convocatoria referenciada, que como

Anexo forman parte de la presente Resolución.

TERCERO. Declarar la siguiente composición del Tribunal Cali-

ficador:

Presidencia:

Titular: Doña Mª Dolores Teruel Prieto, Interventora del Ayunta-

miento de Montoro.

Suplente: Don Enrique Barrionuevo Pérez Interventor del Ayun-

tamiento de Villa del Río.

Vocales:

-Titular 1: Doña María Teresa Regalón Rodríguez, Administrati-

va del Ayuntamiento de Montoro.

Suplente 1: Don Hipólito Aguirre Fernández, Secretario-Inter-

ventor Villaharta.

-Titular 2: Doña Rosario Espejo Carmona, Ingeniera Técnica

del Ayuntamiento de Montoro.

Suplente 2: Don David Expósito Gay, Arquitecto del Ayunta-

miento de Montoro.

-Titular 3: Don Daniel Luis Toledano Rodríguez, Secretario In-

terventor del Servicio de Asistencia Técnica de la Diputación de

Córdoba.

Suplente 3: Don Sergio Pozas Iglesias, Técnico de Administra-

ción General del Ayuntamiento Montoro.

-Secretaria:

Titular: Doña Mª Josefa García Palma, Secretaria General del

Ayuntamiento de Montoro.

Suplente: Don Ildefonso Pérez Peña, Técnico Informático del

Ayuntamiento Montoro.

CUARTO. Designar los siguientes Asesores y colaboradores en

el desarrollo de las pruebas:

Don Ildefonso Pérez Peña, Técnico Informático Ayuntamiento

Montoro.

QUINTO. Convocar a los aspirantes admitidos/as para la cele-

bración de la primera Fase: Oposición prueba de conocimientos,

según lo establecido en la Bases de la Convocatoria, en llama-

miento único, el día 25 octubre de 2023 a las 10:00 horas, en el

IES Santos Isasa de Montoro (Plano de la Feria s/n), que debe-

rán venir provistos de BOLÍGRAFO Y DNI o cualquier otro docu-

mento que acredite su identidad (permiso de conducir o pasapor-

te con fotografía).

SEXTO. Publicar un edicto de la resolución en el Boletín Oficial

de la Provincia de Córdoba, así como en el tablón de edictos del

Ayuntamiento alojado en la sede electrónica www.montoro.es.

ANEXO

ADMITIDOS/AS DEFINITIVOS

DNI NOMBRE APELLIDOS

***8122** SERGIO ALCAIDE FERNÁNDEZ

***6788** ROSARIO ALCAIDE MORENO

***9528** MARÍA JOSÉ ALCALÁ CUBO

***9938** CARMEN ALCALÁ VALENZUELA

***6799** JOSÉ LUIS ALONSO CUEVAS

***3284** SANDRA AMAYA GIL

***1434** SANTIAGO ARANDA ESCALANTE

***7046** ELENA ARROYO DE LA ROSA

***3658** MARÍA ÁVALOS ACEITERO

***4357** ANA ISABEL AYOSO CABEZAS

***5052** JUAN APOLO BAENA HIDALGO

***2689** REBECA ISABEL BAJO PASTOR

Viernes, 29 de Septiembre de 2023 Nº 186  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

***0810** JAVIER BERMÚDEZ RODRÍGUEZ

***5262** BERNARDO BERRAL TEJEDERAS

***6722** MARÍA JOSÉ BURGOS PÉREZ

***7973** CARMEN MARÍA CALERO PAYAN

***1077** RICARDO CALMAESTRA JURADO

***0269** JUAN CAMPOS DELGADO

***8725** MARÍA TERESA CAMPOS LÓPEZ

***7253** LUIS CARLOS CANTERO OSTOS

***8181** MIGUEL CAÑETE GÁLVEZ

***9937** CARMELO CARO MILLÁN

***9889** CAROLINA CARO TENDERO

***1588** TOMÁS CARRILLO PRIETO

***2088** LAURA CASTELLANO RUBIO

***4730** JOSÉ ANTONIO CASTRO AGUILAR

***8436** ELIZABETH CAYUELA PARRADO

***6953** CRISTINA CHAPARRO RUBIO

***1827** SOLEDAD CONTRERAS AGUILAR

***3391** MARINA COPADO GARCÍA

***4158** ÁNGELA MARÍA DE LA TORRE MORENTE

***0925** JUAN CARLOS DE PABLO ROMERO RAYNAUD

***7205** MARÍA DE LOS ANGELES DÍAZ NEVADO

***6385** ROCÍO ENRIQUE ORTIZ

***5007** JUAN JOSÉ EXPÓSITO RUIZ

***0091** PATRICIA FERNÁNDEZ LEAL

***4287** PILAR FIÑANA MOSCOSO

***5813** PATRICIA FUILLERAT TARDAGUILA

***9915** RAMÓN GARCÍA BERMÚDEZ

***2536** PILAR GARCÍA GARCÍA

***6732** CRISTINA GARCÍA PÉREZ

***3951** MARÍA DOLORES GARCÍA PÉREZ

***9763** MARÍA JOSÉ GAVILÁN PÉREZ

***8811** LIDIA GIL AGUILERA

***1544** ELENA GÓMEZ RUZ

***4065** ENRIQUE GONZÁLEZ CARMONA

***0189** SHEILA
GONZÁLEZ DE LA ALEJA RODRÍ-

GUEZ BARBERO

***0873** VIRGINIA GRANADOS RODRÍGUEZ

***4357** JUAN ANTONIO GUZMÁN MERCADO

***8737** MARÍA DEL PILAR HARO LARA

***6889** MANUELA HERNÁNDEZ RAMÍREZ

***3795** INMACULADA HIDALGO ESQUIVEL

***8885** MARÍA JOSÉ JURADO PESCUEZO

***0021** MARINA LEÓN URBANO

***6839** ADRIANA LLAMAS CARMONA

***9770** MARTA LÓPEZ CAYUELA

***6334** VIRGINIA LÓPEZ LÓPEZ

***2615** CARMEN LÓPEZ SERRANO

***3928** JESÚS LUCENA SAAVEDRA

***2600** MATEO LUNA ALCAIDE

***1954** SONIA MARÍN LÓPEZ

***2104** FRANCISCO JOSÉ MÁRQUEZ JIMÉNEZ

***0846** JENNIFER MARTÍNEZ ORTIZ

***8722** SOFÍA MATAS PASTOR

***6061** JUANA DOLORES MEMBRIVES ROMERO

***3469** JOAQUÍN MONDEJAR DOMINGO

***7512** HELENA MONTAÑO MUÑOZ

***5142** DAVID MORAL HORNO

***1030** MARÍA LUISA MORENO GUERRA

***6060** RAÚL MOYA COLLADO

***3115** RAQUEL MOYANO ATIENZA

***4150** ISABEL NOCI CERRO

***8340** MANUELA OJEDA GUILLÉN

***2756** EMILIO OTEROS GONZÁLEZ

***0484** GUADALUPE PALMERO MARTÍNEZ

***3710** ISABEL MARÍA PÉREZ ESLAVA

***5566** DOLORES PÉREZ HIDALGO

***8356** ESTER PÉREZ MELENDO

***3797** MARÍA CELIA PRIEGO ALCALÁ

***4428** LUCÍA PRIETO CAÑETE

***9592** ÁNGEL PUERTAS CALDERÓN

***7757** MARÍA DE LAS NIEVES QUESADA GARCÍA

***6126** MARÍA JESÚS REYES PLANELLES

***1208** MARÍA AUXILIADORA RIOS ROSAS

***4285** VICTOR JAVIER RODRÍGUEZ GONZÁLEZ

***9495** ELENA MARÍA RODRÍGUEZ LÓPEZ

***2149** CASILDA RODRÍGUEZ ROSA

***4691** NATIVIDAD RODRÍGUEZ VICTORI

***4664** PILAR ROJAS RUIZ

***2166** PABLO ROMERO TENA

***2270** LAURA RUIZ FERNÁNDEZ

***2435** EVA MARÍA SALAS ARRABAL

***3129** ANTONIO SÁNCHEZ COPADO

***9353** MANUEL SÁNCHEZ REDONDO

***9904** FRANCISCA SÁNCHEZ ROSAURO

***6832** ESTHER SÁNCHEZ SÁNCHEZ

***0745** JOSÉ MANUEL SANTOS PRIETO

***2237** AURORA SERRANO PÉREZ

***9175** ESTEFANÍA SIMON GARCÍA

***6615** MARÍA DEL MAR SOTILLO FUENTES

***4080** LIDIA SVENDSEN MAZA

***5652** JUAN ANTONIO TOBARUELA MANJON

***2289** MARÍA DEL PILAR TORRES MOZAS

***2328** RAFAEL TRUJILLO CARMONA

***0965** ANTONIO JOSÉ UREÑA EXPÓSITO

***4450** LAURA MARÍA VILLEGAS BAENA

EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS

DNI NOMBRE APELLIDOS
MOTIVO

EXCLUSIÓN

***5492** FLORINDA ELÍAS CANAL 2

***4193** MARÍA DEL ROSARIO JIMENEZ MARTOS 1

***8434** MARÍA ISABEL MUÑOZ MARTÍN 5

***1233** ÁNGEL PLAZUELO SEGURA 2 y 4

***0203** ANA BELÉN RODRÍGUEZ CUENCA 3

***5471** BEATRIZ RUIZ PEDRAZA 3

Motivos de exclusión;

1.No presenta el reverso de la titulación requerida de acceso.

2.No justifica el abono de la tasa de derechos de examen dentro del plazo de pre-

sentación de solicitudes (Base 3.2)

3. Anexo II incompleto, faltan datos.

4. No presenta Anexo II.

5. Solicitud presentada fuera de plazo”.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-

va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición

ante el mismo órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes

contado a partir del día siguiente al de la publicación de esta re-

solución ,de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y

124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-

nistrativo Común de las Administraciones Públicas. No obstante,

se podrá interponer directamente recurso contencioso-administra-

tivo en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente

al de la publicación de esta resolución ante el Juzgado de lo Con-

tencioso-Administrativo, conforme a lo dispuesto en el artículo

Viernes, 29 de Septiembre de 2023Nº 186  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-

nistrativo Común de las Administraciones Públicas, y artículo 8 de

la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Con-

tenciosa-Administrativa en relación con el artículo 46 de la citada

Ley Jurisdiccional. En el supuesto de que fuese interpuesto recur-

so potestativo de reposición, el plazo para interponer el recurso

contencioso-administrativo se contará desde el día siguiente a

aquel en que se notifique la resolución expresa del recurso potes-

tativo de reposición, o en que éste deba entenderse presunta-

mente desestimado. No obstante se podrá ejercitar, en su caso,

cualquier otro recurso que se estime procedente.

Montoro, 22 de septiembre de 2023. Firmado electrónicamente

por la Alcaldesa, Mª Dolores Amo Camino.

Viernes, 29 de Septiembre de 2023 Nº 186  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-09-29T07:56:18+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




